
 
 

 

 

 

Avviso di selezione n°ISM ASS 004 2024 RM 
 

 

NOMINA E CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

 VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 

 VISTO Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del CNR 

n. 93 prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di 

pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 maggio 

2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

 VISTO Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con Provvedimento n. 14 del Presidente CNR, prot. AMMCNT-CNR N. 00012030 del 18 

febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot 

AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1 marzo 2019; 

 VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

 VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”;  

 VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla 

protezione dei dati pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 

 VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 

CNR approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 

successivamente modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 

189 del 27 novembre 2013; 

 Visto il provvedimento della Presidente CNR n. 111 del 14/09/2023, relativo alla nomina del Dott. 

Antonio Cricenti, quale Direttore f.f. dell'Istituto di Struttura della Materia, a decorrere dal 

18/09/2023 e sino alla nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto medesimo; 

 VISTO l’art. 6 del bando n. ISM ASS 004 2024 RM, Prot. n. 28705 del 30/01/2024, pubblicato sul 

sito Internet dell’URP-CNR; 

 CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle domande e che ai sensi dell’art. 

6 dell’avviso di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della Commissione 

esaminatrice della selezione suddetta; 

 



 
 

 

DISPONE 

 

La nomina della commissione esaminatrice della selezione per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca - 

Tipologia A “Assegno Professionalizzante” per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del progetto 

PRIN 2022 SEED4GREEN “A seed for the green transition. Tailoring Deep Eutectic Solvents for 5-

Hydroxymethylfurfural (HMF) transformation”, da usufruirsi presso la Sede di Tor Vergata dell’Istituto di 

Struttura della Materia, sotto la responsabilità scientifica del Dott. Alessandro Triolo, così costituita: 

 
- Dr. Alessandro Triolo I Ricercatore CNR-ISM (Componente) 

- Dr.ssa Amanda Generosi  Ricercatrice CNR-ISM (Componente) 

- Dr. Carlo Ottaviani Ricercatore CNR-ISM (Componente) 

- Dr. Francesco Toschi Ricercatore CNR-ISM (Supplente) 

- Dr. Stefano Turchini Ricercatore CNR-ISM (Supplente) 

 

  

Le funzioni di Segretario saranno svolte dalla Sig.ra Bruna Ponzi – Collaboratore di Amministrazione VI 

livello. 

 

La Commissione esaminatrice viene convocata il giorno 14/02/2024 alle ore 10:00, per la determinazione 

dei parametri di assegnazione dei punteggi ai titoli, la valutazione delle domande presentate dai candidati e 

la convocazione degli stessi.  

Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti della commissione per via telematica e reso 

pubblico sul sito del CNR www.urp.cnr.it. 

 

                       

IL DIRETTORE F.F. 

Dott. Antonio Cricenti 

Documento firmato digitalmente 

                                                                                                    

                                                                                                          

http://www.urp.cnr.it/

		2024-02-12T15:26:30+0100
	Antonio Cricenti




